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Jordbruksutskottets betänkande i anledning av motion 
om anslag ur jaktvårdsfonden till Jägarnas riksförbund—Landsbyg­
dens jägare.

I  motionen 1971: 79 av herr Wikner m. fl. har hemställts att riksdagen 
måtte besluta att uttala sig för att ett årligt anslag ur jaktvårdsfonden 
om 250 000 kr. tillerkänns Jägarnas riksförbund—Landsbygdens jägare.

Utskottet. Riksdagen har alltsedan 1966 varje år haft att pröva mo­
tioner med yrkanden om att riksdagen uttalar sig för att Jägarnas 
riksförbund, numera Jägarnas riksförbund—Landsbygdens jägare, till­
erkänns ett årligt anslag ur jaktvårdsfonden. I enlighet med jordbruks­
utskottets förslag har riksdagen hittills lämnat motionerna utan bifall. 
Det har i sammanhanget erinrats om att ledningen av jaktvårds- 
arbetet i landet enligt riksdagens beslut åren 1938 och 1951 anförtrotts 
åt Svenska jägareförbundet och dess lokalavdelningar. A tt tilldela annan 
jaktorganisation bidrag ur fonden för den löpande verksamheten har 
ansetts medföra administrativ oklarhet och vara ägnat att öka admi­
nistrationskostnaderna för jaktvårdsarbetet.

Utskottet har vid sin prövning av nu föreliggande motion ej funnit 
anledning föreslå något ändrat ståndpunktstagande i frågan från riks­
dagens sida. Det kan nämnas att den år 1967 tillsatta jaktmarksutred- 
ningen, bland vilkens uppgifter ingår att — därest utredningen finner 
detta motiverat — framlägga förslag i fråga om administrationen på 
jaktens område, enligt årets riksdagsberättelse beräknas slutföra sitt 
arbete under innevarande år.

Utskottet hemställer således 
att riksdagen lämnar motionen 1971: 79 utan bifall.

Stockholm den 23 februari 1971

På jordbruksutskottets vägnar

ERIC MOSSBERGER

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit: herrar Mossberger (s), 
Persson i Skänninge (s), Antby (fp), Johanson i Västervik (s), Hed­
ström (s)*, Jonasson (c), Magnusson i Grebbestad (s), Augustsson (s), 
Kronmark (m), Takman (vpk), Johansson i Holmgården (c), Berndtsson 
i Bokenäs (fp)*, Wikner (s), Leuchovius (m) och Persson i Heden (c)*.

* Ej närvarande vid justeringen.
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av herrar Wikner (s) och Takman (vpk), som anser att utskottets ytt­
rande och hemställan bort ha följande lydelse:

»Svenska jägareförbundet och dess lokalavdelningar utövar enligt 
beslut av 1938 och 1951 års riksdagar ledningen av jaktvårdsarbetet i 
landet och åtnjuter på grund därav årliga bidrag ur jaktvårdsfonden 
till sin löpande verksamhet. Även en sådan organisation som Svenska 
naturskyddsföreningen, vars insatser i fråga om jakt- och viltvården 
är förhållandevis begränsade, får ett årligt bidrag ur fonden på för 
närvarande 130 000 kr. Däremot har Jägarnas riksförbund—Landsbyg­
dens jägare, vilken organisation är representerad i samtliga län med 
160 lokalavdelningar och 13 400 medlemmar, hittills ej erhållit något 
motsvarande bidrag från fonden. I motionen 1971: 79 har hemställts att 
riksdagen måtte uttala sig för att även sistnämnda organisation tiller- 
känns ett årligt anslag ur jaktvårdsfonden.

Utskottet vill erinra om att jaktvårdsfonden enligt stadgande i 26 § 
tredje mom. lagen (1938: 274) om rätt till jakt skall efter Kungl. Maj:ts 
bestämmande användas till främjande av jaktvården inom riket. Jakt- 
vårdsfondens medel utgörs av särskilda medel, inbetalda av landets 
jägare. De jägare som tillhör Jägarnas riksförbund—Landsbygdens jä­
gare erlägger således avgifter som tillförs jaktvårdsfonden. Det är där­
för ett rättvisekrav att även Jägarnas riksförbund—Landsbygdens jägare 
ges anslag från fonden. Fondmedlen finns tillgängliga och de anslag 
som begärs innebär endast en omfördelning av dessa medel, som inte 
påverkar statsbudgeten. Enligt utskottets mening vore det väl förenligt 
med syftet med ifrågavarande medel om även Jägarnas riksförbund— 
Landsbygdens jägare finge ett årligt bidrag ur fonden för sin verksam­
het. H ärför talar bl. a. att organisationen i fråga gör en mycket stor 
insats för utbildning och förkovran av jägarkåren, bl. a. genom en vär­
defull kursverksamhet vid Karl-Ersgården utanför Hällefors, och också 
i viss utsträckning fungerar som remissorgan åt olika myndigheter i jakt­
frågor. Härigenom skulle enligt utskottets mening även skapas förut­
sättningar för en ytterligare utveckling av de kontakter som inletts 
mellan nämnda organisation och Svenska jägareförbundet. Det i mo­
tionerna föreslagna bidragsbeloppet av 250 000 kr. för ändamålet finner 
utskottet väl avvägt.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet
att riksdagen med bifall till motionen 1971: 79 som sin mening ger 

Kungl. M aj:t till känna vad utskottet anfört angående årligt an­
slag ur jaktvårdsfonden till Jägarnas riksförbund—Landsbygdens 
jägare.»
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